ricome seu quicumque alius de parte sua intret vobis pro aliqua causa nec pro petito, nec pro morabetino, nec pro quacumque alia exactione sive in petitione in istos cautos vestros, videlicet. Palen, Monte Altum, Avegondo, Piavela, Sanctum Felicem, Bandogiam, Sanctum Vicentium de Calamouco, Luvre, Cervales, Ceser et Recelli. Hoc autem facio vobis ob remedium anime mee et animarum parentum meorum et quia de bonis et de orationibus que in ipsa Compostellana ecclesia Deo iugiter exhibentur partem ipso largiente desidero promereri.

Si quis igitur contra hoc factum meum ad irrumpendum venire presumpserit aut hanc cartam incautationis modo aliquo infringere attemptaverit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat et quantum invaserit in duplum restituat et parti regie mille morabitinos in penam persolvat, carta semper robur firmissimum obtinente.

Facta karta apud Cruniam, mense aprilis, die Sancto Pasche, era M<sup>æ</sup> CC<sup>æ</sup> L<sup>æ</sup> VI.

Ego Adefonsus rex hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo, sigillo meo ac signo proprio communio.

(1<sup>a</sup> col.) Eodem supradicto Petro IIII<sup>æ</sup> existente Compostellane sedis archiepiscopo.- Ruderico, Lucensi episcopo.- Fernando, Auricensi episcopo.- Petro. Astoricensi episcopo.- Pelagio, Mindoniensi episcopo.

(Signo no rodado.)

(2<sup>a</sup> col.) Domno Sancio Fernandi, tenente Asturias. Legionem, Beneventum, Cemoram et Extrematuram, ipso

existente signifero domini regis.- Domno Ruderico Gomiz,  
tenente Montem Rosum et Montem Nigrum Sarriam et  
Trastamarem.- Domno Martino Sancii, tenente Limiam et  
Berizum cum Bueza.

Petro Petri, archidiacono Salamantino, tenente  
cancellarium. Magister Michael, domini regis notarius,  
scripsit et cf.

NOTAS

<sup>1</sup>Otra copia en Tumbo A, fol 66 r.

<sup>2</sup>Da fecha 16 de abril.

123

1218, agosto 8. Carrion.

Fernando III exime de fonsado y todo tributo regio  
a la villa de Ledigos en favor del arzobispo de  
Santiago.

Fols. 129 r.-130 r. y 116 r.-117 v., en confirmación de  
Alfonso X de 1254, diciemb

ED.: DE MANUEL: Memorias, pág. 264 de confirmación de  
Alfonso X.- GONZALEZ: Fernando III, II, nº 36.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, págs. 71-72.

(Christus.) Presentibus notum sit et futuris quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, ob reverenciam beatissimi<sup>z</sup> apostoli Sancti Iacobi, quem et patronum in terris et intercessore habere desideramus in celis, et intuitu etiam domni Petri, Compostellani archiepiscopi, cuius devotionem et affectum circa nos et negotia nostra invenimus utilem et habemus acceptum<sup>r</sup>, villam de Ledigos, Compostellane ecclesie pia illustrissimi avi nostri<sup>z</sup> domni Adefonsi, felicissime memorie, concessione, et fidelium pro avorum nostrorum oblatione<sup>r</sup>, ab antiquo concessam, nostre protectionis privilegio comunimus, et eam de cetero liberam esse censemus<sup>r</sup> ad omni regia petitione<sup>r</sup> et ab expeditione sive fonsato et omnibus regiis exactioribus et tributis et ab omni verec mamposteria ut<sup>r</sup> scilicet homines commorantes ibi nulli teneantur servire<sup>r</sup> mampostario<sup>z</sup> sive alii nisi ecclesie beati Iacobi et archiepiscopo Compostellano, vel qui ipse mandaverit, nec aliquis majoribus noster<sup>z</sup> vel alterius aliquam ibi habeat<sup>r</sup> potestatem vel ingressum.